
REGIONE PIEMONTE BU33 18/08/2011 
 

Codice DB1404 
D.D. 23 giugno 2011, n. 1614 
LL.RR. n. 38/78 e n. 18/84 - Impegno della somma di euro 114.796,02 sul capitolo 229209/2011 
(Assegnazione 100511). 
 
Con D.G.R. n. 17-1443 del 28.01.2011 è stata disposta a favore della Direzione Opere pubbliche, 
difesa del suolo, economia montana e foreste, l’assegnazione n. 100511 delle somme stanziate sul 
capitolo  229209 /2011 per interventi urgenti a tutela dell’incolumità pubblica, nonché contributi o 
indennità per fabbricati danneggiati o distrutti da calamità naturali (art. 2, lettere A),B),D) della 
legge regionale 29.6.1978, n. 38, integrata e modificata dalla legge regionale 20.12.1979, n. 79). 
 
Tale assegnazione è finalizzata, oltre a consentire il finanziamento dei contributi di cui sopra, anche 
a consentire il pagamento delle obbligazioni assunte con precedenti programmi di intervento, per le 
quali sono ora pervenuti  i documenti probatori delle spese sostenuti dagli Enti beneficiari dei 
contributi, e oggetto di riduzione di impegno assunto con la D.D. n. 55 del 7.4.2010. 
Inoltre l’assegnazione è anche volta al pagamento di obbligazioni residue riferite a contributi 
concessi in passato e il cui impegno è caduto in perenzione. 
 
Si rende pertanto necessario provvedere all’impegno della somma assegnata residua, al netto di 
quanto già utilizzato, pari ad euro 114.796,02 sul capitolo 229209/2011 al fine di consentire quanto 
sopra. 
 
Tutto ciò premesso 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
viste le LL.RR. n. 38/78 e n. 18/84; 
vista la L.R. n. 23/2008; 
vista la D.G.R. n. 17-1443 del 28.1.2011; 
vista la D.D. n. 55 del 7.4.2010 
 

DETERMINA 
 
di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, sul capitolo n. 229209/2011 del bilancio 
regionale per l’anno 2011 la somma di euro 114.796,02 (assegnazione 100511) finalizzata alla 
copertura degli oneri per interventi urgenti a tutela dell’incolumità pubblica, nonche’ contributi o 
indennità per fabbricati danneggiati o distrutti da calamità naturali (art. 2, lettere A),B),D) della 
legge regionale 29/6/1978, n. 38, integrata e modificata dalla legge regionale 20.12.1979). 

 
Il Dirigente 

Andrea Tealdi 
 


